Contents lists available at ScienceDirect

Gynecologic Oncology



journal homepage: www.elsevier.com/locate/ygyno

Review Article

The use of bevacizumab in the modern era of targeted therapy for ovarian cancer: A systematic review and meta-analysis



Shiru Liu ^{a,1}, Lawrence Kasherman ^a, Rouhi Fazelzad ^b, Lisa Wang ^c, Genevieve Bouchard-Fortier ^d, Stephanie Lheureux ^a, Monika K. Krzyzanowska ^{e,*}

^a Bras Family Drug Development Program, Princess Margaret Cancer Centre, University Health Network, Department of Medicine, University of Toronto, ON, Canada

^b University Health Network Library and Information Services, Princess Margaret Cancer Centre, University Health Network, Toronto, ON, Canada

^c Division of Biostatistics, Dalla Lana School of Public Health, University of Toronto, ON, Canada

^d Department of Obstetrics & Gynecology, University of Toronto, Toronto, ON, Canada; Division of Gynecologic Oncology, Princess Margaret Cancer Centre, Toronto, ON, Canada.

e Department of Medical Oncology & Hematology, Princess Margaret Cancer Centre, Toronto, ON, Canada

HIGHLIGHTS

- Bevacizumab combination therapy has been extensively studied in advanced and recurrent epithelial ovarian cancer.
- There is significant progression-free survival benefit associated with bevacizumab combination therapies.
- · There is significant heterogeneity in the published studies with regards to the choice of bevacizumab combination therapies.

ARTICLE INFO

Article history: Received 21 November 2020 Accepted 20 January 2021 Available online 2 February 2021

Keywords: Ovarian cancer Bevacizumab Targeted therapy Systematic review Meta-analysis

ABSTRACT

Objectives. The optimal systemic therapy strategy for advanced epithelial ovarian cancer (EOC) remains unclear. We performed a systematic review and meta-analysis to assess oncologic outcomes and toxicity of bevacizumab combination treatment in advanced EOC.

Methods. We conducted an electronic search of all phase 2 and 3 clinical trials involving bevacizumab combination therapy in advanced-stage EOC between 2010 and March 2020, using Embase, Medline, Epub Ahead of Print, Cochrane for clinical trials, Cochrane Database of Systematic Reviews, Web of Science and clinicaltrials. gov databases. Progression-free survival (PFS), overall survival (OS), and their hazard ratios (HR) when available were extracted. Pooled HR were calculated for each efficacy endpoint in the meta-analysis using inverse variance weighted method. Bias was assessed using the Cochrane Collaboration Risk of Bias I (ROB1) tool for randomized controlled trials.

Results. Thirty-five studies were included in the qualitative analysis and eight studies in the quantitative synthesis. In the first-line setting, bevacizumab combined with chemotherapy revealed a significant improvement in PFS (pooled HR = 0.72, 95% CI 0.65-0.81) when compared to chemotherapy alone but no significant OS benefit (pooled HR = 0.88, 95% CI 0.72-1.06). In the recurrent setting, bevacizumab combinations showed significant PFS (pooled HR = 0.52, 95% CI 0.47-0.58) and OS benefits (pooled HR = 0.88, 95% CI 0.79-0.99) compared with non-bevacizumab regimens. Rate of bowel perforation was low at 1.24% (range 0-4.2%).

Conclusions. Bevacizumab-containing regimens are associated with significant PFS benefit in advanced and recurrent epithelial ovarian cancer. While the difference in OS did not reach statistical significance in the first-line setting, bevacizumab was associated with improved survival in the recurrent setting.

© 2021 Elsevier Inc. All rights reserved.

Contents

1.	Background	602
2.	Methodology	602
	2.1. Eligibility criteria and search strategy	602

* Corresponding author at: Department of Medical Oncology and Hematology, Princess Margaret Cancer Centre, 700 University Ave, Toronto, ON, Canada, M5G 1X6. *E-mail address:* monika.krzyzanowska@uhn.ca (M.K. Krzyzanowska).

¹ Shiru (Lucy) Liu, Department of Medical Oncology, BC Cancer- Surrey, 13,750 96 Ave, Surrey, BC V3V 1Z2

2.2. Data extraction and assess	sment	 	 	 	 	603
2.3. Statistical analysis		 	 	 	 	603
3. Results		 	 	 	 	603
3.1. Study characteristics and o	quality assessment	 	 	 	 	603
3.2. Qualitative synthesis		 	 	 	 	603
3.3. First-line Setting		 	 	 	 	603
3.4. Recurrent Setting		 	 	 	 	603
3.5. Quantitative synthesis		 	 	 	 	604
3.6. Progression-free survival.		 	 	 	 	604
3.7. Overall survival		 	 	 	 	604
3.8. Safety assessment		 	 	 	 	604
4. Discussion		 	 	 	 	607
5. Conclusion		 	 	 	 	611
Ethics approval and consent to particip	ate	 	 	 	 	611
Author contributions		 	 	 	 	611
Declaration of Competing Interest		 	 	 	 	611
Acknowledgments		 	 	 	 	611
Appendix A. Supplementary data .		 	 	 	 	611
References		 • • • •	 	 	 	611

1. Background

Epithelial ovarian cancer (EOC) is the 5th most common cause of cancer death in women and the most common cause of death in gynecologic malignancies [1]. For many years, standard treatment options consisted of combination chemotherapy with cytoreductive surgery; however over 70% of patients are diagnosed at advanced stage and most recur despite optimal upfront therapy [2]. The estimated 5-year overall survival for EOC is approximately 40%, and prognosis is much worse for those with stage IV disease at presentation or other high-risk features such as residual disease greater than 1 cm following cytoreductive surgery [3].

Systemic therapy has been evolving in the past decade with the emergence of targeted therapy for ovarian cancer, such as bevacizumab, a monoclonal antibody targeting vascular endothelial growth factor (VEGF) in the angiogenesis pathway, which has shown activity and survival benefit in several large randomized clinical trials [4-7]. A previous systematic review and metaanalysis published in 2016 by Wu et al., which included five landmark phase 3 randomized clinical trials, showed significant improvement in progression-free survival (PFS) and overall survival (OS) in advanced EOC patients at high-risk of progression and in those with recurrent disease receiving combination bevacizumab and chemotherapy compared to those receiving chemotherapy alone. High risk of progression is defined as stage IV disease at presentation or those with suboptimal debulking surgery. However, no significant improvement in overall survival was seen in the frontline setting for all-comers [8]. A subsequent systematic review focusing on safety of bevacizumab in the context of cytoreductive surgery suggested that incorporation of bevacizumab with first-line chemotherapy is not associated with increased morbidity before or after cytoreductive surgery in women with advanced stage EOC [9].

While prior reviews have assessed combination bevacizumab with chemotherapy, the benefit of combining bevacizumab with other targeted therapies is currently unclear. In more recent years, novel targeted therapies have been studied in EOC, with recent clinical trials demonstrating advantage of bevacizumab in combination with other targeted therapies such as PARP inhibitors as maintenance treatment [10]. As ongoing clinical trials continue to integrate bevacizumab into standard treatment algorithms for EOC with therapies beyond platinum-based chemotherapy, it remains crucial to regularly reassess the literature. The objectives of our systematic review were to: [1] define the type of bevacizumab combinations used in advanced EOC; [2] evaluate updated PFS and OS associated with bevacizumab combinations in advanced and recurrent setting; and [3] assess safety of bevacizumab, focusing on rates of bowel perforation across all studies.

2. Methodology

2.1. Eligibility criteria and search strategy

This systematic review with meta-analysis was registered with the International Prospective Register of Systematic Reviews (PROSPERO ID 167840) and a comprehensive review protocol was developed. We used the "PICOS" [11] for the selection process. For the study population, we included all adult women with advanced stage (FIGO stage III and IV) and recurrent EOC of any histology. The intervention consisted of any systemic therapy incorporating bevacizumab in either the frontline or recurrent settings, including combinations with other targeted therapy or monotherapy in the maintenance setting. For the study outcome, we focused on clinical efficacy endpoints measured by median PFS and OS, if available, which were stratified based on first-line or recurrent setting. We selected only experimental studies, which include randomized phase 3, randomized phase 2, and single-arm phase 2 studies, with the endpoints of interest reported.

For studies that included patients with all stages, we extracted data of subgroups with stage III and IV. We excluded studies examining other anti-angiogenesis agents and studies with less than 10 patients enrolled. For studies with two arms, we had no restriction regarding the comparison arm, acknowledging that chemotherapy alone may not be the standard control arm in more recent studies. Safety assessment for this analysis focused on rates of common toxicity criteria for adverse events (CTCAE) grade 3 toxicity and serious adverse events associated with bevacizumab combinations, given heterogeneity of potential targeted therapy combinations. We included abstract and conference presentations that had not yet been published in full, but we excluded research-in-progress without mature survival endpoints. We excluded all non-experimental, observational and pre-clinical studies. The meta-analysis excluded trials with bevacizumab in both arms. Only those with two-arms, one of which involved bevacizumab, were included for the quantitative analysis.

The initial literature search was performed on March 5, 2020, which included all studies from January 2010 until March 2020. We searched Medline, Epub Ahead of Print and In-Process & Other Non-Indexed

Citations, Embase, Cochrane Central Register of Controlled Trials, and Cochrane Database of Systematic Reviews, all from the OvidSP platform; Web of Science from the Clarivate Analytics. We also searched clinicaltrials.gov and abstract libraries for the following annual conferences: American Society of Clinical Oncology (ASCO) scientific meeting, European Society of Medical Oncology (ESMO) annual congress, and the Society of Gynecology Oncology (SGO) annual meeting. We excluded books, book chapters and thesis dissertations. We subsequently manually excluded scoping reviews during the screening process. We used the search terms "bevacizumab", "Avastin", and "ovarian cancer" along with its derivatives, in various combinations. Where provided, both controlled vocabulary terms and text words were utilized. There were no language restrictions in our initial search strategy, but we limited to studies in English or French when screening titles and abstracts due to translational services available. Where applicable, the search was limited to adults. The full search Medline search strategy is included in the Supplementary material.

2.2. Data extraction and assessment

Data was managed using Covidence software. Two investigators (SLL and LK) independently evaluated the trials for eligibility in two stages: title and abstract screening, and full-text review. Discrepancies were resolved by consensus discussion and involved a third reviewer (GBF) with expertise in gynecology oncology when required. For each trial, investigators extracted trial name and year of publication, first author, study design, sample size, center and location, patient characteristics and disease histology, drug dose and schedule, median PFS, median OS, hazard ratios (HR) for PFS and OS along with 95% confidence interval (CI) when available. In the presence of multiple publications or presentations of the same trial, we collected data from the most recent publication with the most complete information. For studies in abstract form only, we included phase 3 randomized controlled trials presented within the past 2 years as oral presentation at either ASCO or ESMO and extracted the data directly from the original slide decks available from the conference library database. We excluded abstracts of phase 2 studies and in poster format. Finally, two reviewers (SLL and LK) performed quality assessments independently for each trial using the Cochrane Collaboration Risk of Bias I (ROB1) tool for randomized controlled trials, with disagreement resolved by discussion and consultation with third reviewer. Bias was assessed as a judgement (high, low, or unclear) for individual elements from the five domains (selection, performance, attrition, reporting, and other [12].

2.3. Statistical analysis

Descriptive statistics were used to describe the different combination treatments employed in the clinical trials for the qualitative analysis, with median PFS and OS measurements reported individually along with their respective 95% CI and/or interquartile range. We stratified studies based on setting (first-line versus recurrent) and phase (randomized phase 3 vs phase 2 vs single-arm). We used R software version 1.2.1335, with the following packages applied: meta, metafor, dmetar, and robvis. For studies with reported hazard ratios (HR) of a two-arm trial, we pooled the HR for PFS and OS using fixed effects model with the inverse variance method and Sidik-Johnkman estimator for tau [2]. To improve consistency, we only evaluated patients with similar characteristics, such as high-risk populations, and used subgroups when necessary to ensure uniform stage and risk status. For results that were taken from a subgroup analysis of a trial, we used the random effects model. For studies with reported median survival and number of events without HR, we calculated the HR and its associated 95% CI manually. We used Chi-squared and Cochrane Q-tests to quantify heterogeneity across studies by computing the l² for each endpoint. All 95% CIs were 2-sided and an alpha of less than 5% was considered significant.

3. Results

3.1. Study characteristics and quality assessment

The search strategy identified 35 studies eligible for inclusion in the qualitative analysis (Fig. 1). Among the phase 3 studies, only one abstract was included, the randomized controlled trial MaNGO $OV \cdot 2B$ [13], given its significance in assessing bevacizumab re-treatment following prior exposure, availability of sufficient data in the original slide deck, its large sample size and phase 3 design.

Baseline characteristics of included studies are shown in Table 1 (ad), stratified by phase of study. There were 9 randomized controlled phase 3 studies (4 first-line, 5 recurrent setting), 7 randomized phase 2 studies (2 first-line, 5 recurrent setting), and 19 single-arm phase 2 studies (4 first-line, 15 recurrent setting). Most were multi-centre (13 international, 9 American, 6 European). A total of 7564 patients received bevacizumab out of 10,060 patients included from all studies. The median age ranged from 47 to 67, and 74.5% had high-grade serous histology. The overall risk of bias for randomized phase 2 and 3 studies (N =16) is considered low to moderate, due to many studies being openlabel and one study in abstract format (Fig. 2).

3.2. Qualitative synthesis

Efficacy data is summarized in Table 2 (a-c), stratified by study phase. For trials that included pre-defined subgroup analyses, such as high-risk patients in ICON7 [4] and *BRCA* mutation patients in PAOLA-1 [10], the subgroup efficacy data are shown in separate rows.

3.3. First-line Setting

In the first-line setting, the median PFS of advanced stage EOC ranges between 14.1 and 19.9 months for patients receiving combination platinum-based doublet chemotherapy with bevacizumab and maintenance bevacizumab. In comparison, without bevacizumab, median PFS ranges between 10.3 and 17.5 months. The median OS of advanced-stage EOC ranged between 39 and 58 months for combination platinum-based doublet chemotherapy with bevacizumab and maintenance bevacizumab. In comparison, median OS for those treated with chemotherapy alone in the first-line setting ranged between 30.2 and 58.6 months. Of note, many recent trials have not yet reported median OS in either group.

3.4. Recurrent Setting

In the recurrent setting, median PFS and OS for patients treated with bevacizumab combination was variable depending on platinumsensitivity and number of prior therapies, ranging between 3.4 and 21.1 months for PFS and between 13.3 and 42.2 months for OS. The randomized phase 3 study MaNGO OV · 2B [13], which was presented at the 2018 ASCO Annual Scientific Meeting but has yet to be published, shows evidence of significant PFS benefit of 3 months with re-treatment with bevacizumab in patients who have previously received bevacizumab in the first-line setting (HR 0.51), although overall survival was not significant (HR 0.97).

Other combination chemotherapy treatments studied in the recurrent setting include gemcitabine, docetaxel, oxaliplatin, oral metronomic cyclophosphamide, pemetrexed, irinotecan, topotecan, nabpaclitaxel, trabectedin and carboplatin, and mirvetuximab soravtansine. Other than the latter, none of these combinations were associated with improved PFS compared to standard chemotherapy regimen used in recurrent ovarian cancer. Finally, chemotherapy-free regimens evaluated in combination with bevacizumab in the recurrent setting included: PARP inhibitors (niraparib), fosbretabulin (in folate receptor positive patients), everolimus, and nivolumab. Among these, niraparib combined with bevacizumab was associated with significant improvement



Fig. 1. PRISMA (2009) Flow Diagram.

in PFS compared to niraparib alone in platinum-sensitive recurrent EOC regardless of *BRCA* status.

3.5. Quantitative synthesis

For the meta-analysis, given the heterogeneity in trial design, we only included trials with two arms, one of which involved bevacizumab and the other without. ICON7 high-risk patients were included to ensure homogeneity of interpatient comparison as GOG-218 [5] focused on a population of higher risk similar to ICON7. Of note, GOG-262 [16] was a trial designed to compare standard every 3-week carboplatin and paclitaxel regimen with a dose-dense weekly paclitaxel regimen, and patients could elect to receive bevacizumab, given the changing nature of standard of care treatment. In this trial, 84% of patients chose to receive bevacizumab, and the final analysis was stratified based on receipt of bevacizumab. Therefore, this trial was excluded from the guantitative analysis as both arms received bevacizumab. Based on our inclusion criteria for the meta-analysis, only two randomized phase 2 studies in the first-line setting were included, both evaluating the impact of neoadjuvant chemotherapy with bevacizumab in the context of interval debulking surgery. As both arms in both studies ultimately received subsequent bevacizumab in the adjuvant and maintenance setting, these were also excluded in the meta-analysis.

3.6. Progression-free survival

Forest plots summarizing the PFS results in the first-line setting are presented in Fig. 3. The overall PFS benefit favors bevacizumab combinations. The PFS pooled HR analysis of the ICON7 and GOG-218 in the first-line setting revealed a statistically significant improvement in PFS of chemotherapy combination with bevacizumab compared to chemotherapy alone (pooled HR 0.72, 95% CI 0.65–0.81, $I^2 = 0$ %). Per our methods, we used random-effects model for the first line setting as the population in ICON7 were taken from a subgroup analysis in order to achieve adequate comparison with the other trials and to account for heterogeneity.

In the recurrent setting, pooled analyses of OCEANS [17], GOG-213 [18], MaNGO, AVANOVA2 [22], and AURELIA [7] using fixed-effect models revealed also a statistically significant improvement in PFS of combination bevacizumab compared to regimen without bevacizumab (pooled HR 0.52, 95% CI 0.47–0.58, $I^2 = 63\%$).

3.7. Overall survival

In terms of OS, only ICON7 high-risk populations and GOG-218 were included for adequate comparison in the first-line setting, using random-effects model. The pooled analysis showed no significant improvement in OS for bevacizumab combinations (pooled HR 0.88, 95% CI 0.72–1.06, $I^2 = 84\%$). In the recurrent setting, pooled analyses of OCEANS, GOG-213, MaNGO, and AURELIA showed improvement in OS favoring bevacizumab combination (pooled HR 0.88, 95% CI 0.79–0.99, $I^2 = 0\%$) (see Fig. 4).

3.8. Safety assessment

Toxicity data from 35 studies were reviewed with a specific focus on bevacizumab-specific adverse events. Mean rates of grade \geq 3 hypertension were 16.5% (range 3–60%), grade \geq 3 proteinuria 3.16% (range

Table 1

Summary of included studies in meta-analysis. (a) summary of randomized phase 3 trials; (b) summary of randomized phase 2 trials; (c) summary of single-arm phase 2 trials in the firstline setting; (d) summary of single-arm phase 2 trials in the recurrent setting.

(a)											
Trial		Patient population	Sample size, arm	Setting s	Primary endpoir	/ Media nt Age	n Histology		Control arm		Intervention arm
First-line sett ICON7 [4,14] Perren et al., <i>NEJM 2011</i> ,	ing	FIGO stage I-IIa high risk (clear cell or grade 3) or IIB-IV (70% stage IIIC or IV, 26% residual disease)	1582 (A) 764 (B) 2 arms	Multicentro internation (UK-led)	e PFS, OS Ial	57	69% HGSC		C (5-6) + T (17 q3w x 5-6	5)	C (5-6) + T (175) + Bev (15) q3w x 5-6, then mBev (15) q3w x 12
Eancet Onc 20 GOG-0218 [5, Burger et al., NEJM 2011, JCO 2019.	,15]	EUC/PP/F1 (90% EUC) Untreated, incomplete resectable stage III or any stage IV (25% stage IV, 40% residual disease) EOC/PP/FT	1873 (A) 1248 (B) (625 + 623) 3 arms	Multicentro USA, Canad Japan, Sout Korea	e PFS la, h	60	84% HGSC		C (6) + T (175) q3w x 6, then m q3w x 15	+ P P	$\begin{array}{l} C(6)+T(175)+Bev\\ (15)q3wx6,thenmBev\\ (15)q3wx15\\ OR\\ C(6)+T(175)+Bev \end{array}$
GOG-0262 [1 Chan et al.,	6]	Untreated, incomplete resectable stage III or any stage IV (30% stage	692 (A) 580 (B) 2 arms	Multicentre USA, Canad South Kore	e PFS Ia, a	46% <60	88% HGSC		C (6) + T (175) x 6 + Bev (15)	q3w q3w	(15) q3w x 6, then mP q3w x 15 C (6) + ddT (80) q3w x 6 + Bev (15) q3w
NEJM 2016.		IV, 63% residual disease) EOC/PP/FT									
PAOLA-1 [10] Ray-Coquard <i>NEJM 2019.</i>	et al.,	Untreated, stage III-IV HGSC or endometrioid EOC/PP/FT (30% stage IV, 35% residual disease) response to platinum chemotherapy	806 (A) 806 (B) 2 arms	Multicentre Europe	e PFS	61	95% HGSC		C + T + Bev (1 q3wk x 6, then r (15) x 15 mo + 24 mo	5) nBev mP x	C + T + Bev (15) q3w x 6, then mBev (15) x 15 mo + mOlaparib 300 mg bid x 24 mo
Recurrent set OCEANS [6,17 Aghajanian et JCO 2012, Cym Orc 2015	ting 7] t al.,	Platinum-sensitive ROC, <2 prior line therapy, no prior Bev	484 (A) 242 (B) 2 arms	Multicentre USA	e, PFS	60	78% HGSC		C (4) + G (1000 + P q3w x 6-10) then mP q3w)) I,	C (4) + G (1000) + Bev (15) q3w x 6-10, then mBev q3w
GOG-0213 [1] Coleman et a	8] l.,	Platinum-sensitive ROC and prior complete response, includes prior	674 (A) 377 (B) 2 arms	Multicentro USA, Japan South Kore	e, OS , a	59.5	81% HGSC		C (5) + T (175) x 6–8	q3w	C (5) + T (175) + Bev (15) q3w x 6-8, then mBev (15) q3w
ENGOT OV.18 Intergroup [1	9]	Platinum-sensitive ROC, prior VEGF ok	682 (A) 682 (B) 2 arms	Multicentre Europe	e PFS	62	74% HGSC		C (4) + G (1000 + Bev (15) q3w then mBev (15))) v x 6,	C (5) + D (30) q4w + Bev (10) q2w x 6, then mBev (15)
Pfisterer et al Lancet 2020. MITO16B- MaNGO OV2F Pignata et al.,	I., B [13] ,	Platinum-sensitive, stage IIIB-IV ROC, received prior Bev in first line	405 (A) 202 (B) 2 arms	Multicentre Europe	e PFS	61	79.8% HGSC		$C + T/G/D \ge 6-3$	3	C + T/G/D + Bev (10 or 15) x 6–8
ASCO 2018* AURELIA [7] Pujade-Laura et al., JCO 2014. 1.0	ine	Platinum-resistant ROC (<6 mo since last platinum-based chemo), <3 prior lines of therapy	361 (A) 179 (B) 2 arms	Multicentre Europe	e PFS	62	87% HGSC/adenocarci	noma	wT (80) q3w or (40) q4w or topotecan q3-4w	D v	wT (80) q3w or D (40) q4w or topotecan q3-4w + Bev (10 or 15) q2-3w
(b)											
Trial	Patier	nt population	Sample size, arm	Setting	Primary endpoint	Median Age	Histology	Con	trol arm	Inter	vention arm
First-line sett ANTHALYA [20] Rouzier et al	ing New EOC/I pre-o	FIGO stage IIIC-IV PP/FT (96% HGSC), p	95 (A) 58 (B) 2 arms	Multicentre, France	Complete resection rate	62	95% HGSC	CT x + B (15)	$x 4 \rightarrow IDS \rightarrow CT$ Bev x 4 + mBev) x 16	CT + + Be (No I	Bev x 4 \rightarrow IDS \rightarrow CT ev x 4 + mBev (15) x 16 Bev cycle 3-4)
Eur J Can 2016. GEICO 1205 [21]	, New I EOC/F	FIGO stage IIIC-IV PP/FT, pre-op	68 (A) 35 (B) 2 arms	Multicentre, Spain	Complete resection rate	63	77% HGSC	CT x + B (15)	$4 \rightarrow IDS \rightarrow CT$ Bev x 3 + mBev) x 15 mo	CT + + Be mo	- Bev x 4 \rightarrow IDS \rightarrow CT ev x 3 + mBev (15) x 15
Garcia et al., Int J Gyn Can 2019. Recurrent set	ting							(10)	,	(No I	Bev cycle 3–4)
AVANOVA2 [22]	Platin unlim	um-sensitive ROC, iited prior	97 (A) 48 (B),	Multi-centre, Europe, USA	PFS	67	HGSC or endometrioid	Nira	aparib 300 daily	Nirap q3w	oarib 300 daily + Bev (15)

(continued on next page)

Table 1 (continued)

(b)													
Trial	Patient population	Sample size, arm	Settir	ng	Primary endpoint	Mee Age	dian e	Histolog	gy	C	ontrol	arm	Intervention arm
Mirza et al., Lancet Oncol 2019.	platinum-based line, includes prior Bev	2 arms											
Monk et al., JCO 2016 [23].	Platinum-sensitive or resistant ROC, up to 3 prior line (1platinum), includes prior 1 L Bey	107 (A) 107 (B) 2 arms	Multi USA	centre,	PFS	62% 60-	6 -79	85% HG	SC	B	ev (15) q3w	Bev (15) + Fosbretabulin (30) q3w
Tew et al., Gyn Oncol 2018 [24].	Platinum sensitive or resistant ROC, <4 prior line, includes prior Bev	150 (A) 150 (B) 2 arms	Multi USA	centre,	PFS	63		75% HG	SC	B d	ev (10 aily) q2w + P	Bev (10) q2w + everolimus (10) daily
Colombo et al., <i>Br J</i> <i>Can 2019</i> [25].	ROC within 6–12 mo of prior platinum-based therapy, <3 prior line, no prior Bev	67 (A) 67 (B) 2 arms	Multi Italy	centre,	6 mo PFS	60.8	8	82% HG	SC	B tr q	ev (15 rabecte 3w) + edin (1.1)	Bev (15) $q2w$ + trabectedin (0.8) + C (4) $q4w x6$, then Bev (15) + trabectedin (1.1) q3w
Liu et al., JBUON 2019 [26]. 1.0	Platinum-resistant ROC, no limit to prior line of treatment	86 (A) 43 (B) 2 arms	Single China	e centre, 1	ORR	47		51% ser cystade	ous nocarcinor	N ma (1	lab-pac 135–17	clitaxel 75) daily x 6	Nab-paclitaxel (135–175) daily + Bev (7.5) q3w x 6
(C)													
Trial	Patient population			Sample Size	Setting		Prima endpo	iry oint	Median age	Histo	ology	Intervention a	arm
First-line settir RoSiA [27] Oza et al., Int J Gyn Can 2017.	ng New FIGO stage IIB-IV or sta EOC, after debulking surger stage IIIB-IV)	age I-IIA gra y (NACT ok)	de 3 (77%	1021	Multicentr internatior	re, nal	Safety	/	56	73.3% HGSC	% C	C (5, 6) + T (q3w x 4–8 po 15) q3w x 24	w80 or 175) + Bev (7.5 or 15) st-surgery, then mBev (7.5 or mo
OCTAVIA [28] Gonzalez-Mart et al., Eur J Can 2013	New FIGO stage IIB-IV or sta in EOC, after primary debulkin stage IIIC-IV)	age I-IIA gra 1g surgery (7	de 3 74%	189	Multicentr Europe, Uk Brazil	re, K,	PFS		55	65% HGSC	C	C (6) + wT (8 mBev (7.5) x	80) + Bev (7.5) q3w x 6-8, then 17 (or 1 year)
Fleming et al., Gyn Oncol 20 [29].	New FIGO stage III-IV EOC/F primary debulking surgery	PP/FT, after (87% IIIC)		30	Single centre, USA	A	Tolera of at l 4 cyc	ability east les	57	70% HGSC	2	C(5) + wT(3)	80) + Bev (15) q3w x 6
Herzog et al., Gyn Oncol 20 [30]. 1.0	New FIGO stage IB-IV EOC/I 14 debulking surgery (82% stag	PP/FT, after ge IIIC-IV)		132	Multicentr USA	e,	12mo	PFS	58	76% HGSC	C	Docetaxel (75 (15) q3w x 6,	i) + oxaliplatin (85) + Bev then mBev (15) q3w x 1 year

Trial	Patient population	Sample size	Setting	Primary endpoint	Median age	Histology	Intervention arm
Recurrent setting							
Del Carmen et al., Gyn Oncol 2012 [31].	Platinum-sensitive ROC, <2 prior lines	54	Multicentre, USA	ORR	62.1	NA	C (5) + D (30) + Bev (10 q2w) q4w x max 10
Eisenhauer et al., Gyn Oncol 2014 [32].	Platinum-sensitive ROC, <2 prior lines	45	2 centres, USA, Italy	PFS, Safety	61	80% HGSC	C(3) + G(1000) + Bev(10) q2w) q4w x 6-24
Horowitz et al., Clin Ov Can 2011 [33].	Platinum-sensitive ROC, <3 prior lines	19	Single centre, USA	PFS	61	58% HGSC	G(1000) + oxaliplatin (65) + Bev (10 g2w) g4w
Matulonis et al., Gyn Oncol 2012 [34].	Platinum-sensitive or resistant ROC, <3 prior lines	20	Single centre, USA	Safety	64	85% HGSC	Bev (15) q3w, + oral cyclophosphamide (50) daily if progress
Hagemann et al., Gyn Oncol 2013 [35].	Platinum-sensitive or resistant ROC, <3 prior lines, no prior Bev	34	Single centre, USA	6mo PFS	61.5	70.6% HGSC	Pemetrexed (500) + Bev (15) q3w
Wenham et al., Gyn Oncol 2013 [36].	ROC within 12 mo of platinum therapy, >4 prior lines, no prior B	41	Multicentre, USA	PFS	58	85.4% HGSC	Docetaxel (40 D1 + 8) + Bev (5) g_{3w}
Musa et al., <i>Gyn Oncol</i> 2017 [37].	Platinum sensitive or resistant ROC, refractory EOC, no limit to prior lines, includes prior Bey	29	Single centre, USA	PFS	62	NA	Irinotecan (250 or 175) + Bev (15) \mathfrak{g}_{3k}
Liu et al., JAMA Oncol 2019 [38]	ROC within 12 mo of prior platinum-based therapy <4 prior lines includes prior Bey	38	Single centre,	ORR	64	60.5% HGSC	Bev (10 or 5) + nivolumab (5 mg/kg) a^2w
McGonigle et al., Cancer 2011 [39]	Platinum-resistant ROC, <3 prior lines	40	Single centre,	PFS	58.6	80% HGSC	Topotecan (4) + Bev (10 q2w)
Tillmanns et al., <i>Gyn</i> Oncol 2012 [40].	Platinum-resistant ROC, within 6 mo of last platinum course, no Bey	48	Multicentre, USA	6mo PFS	61.6	68.8% HGSC	Nab-paclitaxel $(100w) + Bev (10 g_{2w}) g_{4w}$
Verschraegen et al., Ann of Oncol 2012 [41].	Platinum-resistant ROC, <3 prior lines, no prior D or B	46	2 centres, USA	6mo PFS	64	72% HGSC	D(30) + Bev(15) q3w
Ikeda et al., Int Gyn Ca 2012 [42].	Platinum-resistant ROC, >1 prior line	19	Single centre, Japan	ORR	58	53% HGSC	G(300) + oxaliplatin(30) + Bev (2) (3w on 1 off) q4w
Liu et al., Can Chem Pharm 2015 [43].	Platinum-resistant and taxane resistant ROC,	52	Single centre, China	PFS, Safety	55	73% HGSC	Irinotecan (60 qw \times 3) + Bev (5 q2w) q4w x 6
FORWARDII [44] O'Malley et al., GO 2020.	Platinum-resistant ROC, FRa-positive	66	Multicentre international	ORR	63	95.5% HGSC	Mirvetuximab soravtansine (6) + Bev (15) q3w

Table 1 (continued)

(d)							
Trial	Patient population	Sample size	Setting	Primary endpoint	Median age	Histology	Intervention arm
Nagao et al., <i>J Ov Res</i> 2020 [45].	Platinum-resistant ROC, <4 prior lines	19	Single centre, Japan	Completion of 3 cycles	57	63% HGSC	G (1000w) + Bev (115) q3w

* Research published in abstract form only.

Abbreviations: A: all patients, B: patients with bevacizumab, Bev: bevacizumab (mg/kg), C: Carboplatin (AUC), D: pegylated liposomal doxorubicin, EOC/PP/FT: epithelial ovarian cancer, primary peritoneal, and fallopian tube cancers, G: gemcitabine, HGSC: high grade serous carcinoma, IDS: interval debulking surgery, m: maintenance, mo: months, NACT: neoadjuvant chemotherapy, P: placebo, PFS: progression-free survival, OS: overall survival, q'x'w = every 'x' weeks, ROC: recurrent ovarian cancer, T: paclitaxel (mg/m²), w: weekly.

Abbreviations: A: all patients, B: patients with bevacizumab, Bev: bevacizumab (mg/kg), C: Carboplatin (AUC), D: pegylated liposomal doxorubicin, EOC/PP/FT: epithelial ovarian cancer, primary peritoneal, and fallopian tube cancers, G: gemcitabine, HGSC: high grade serous carcinoma, IDS: interval debulking surgery, m: maintenance, mo: months, NACT: neoadjuvant chemotherapy, P: placebo, PFS: progression-free survival, ORR: overall response rate, OS: overall survival, q'x'w = every 'x' weeks, ROC: recurrent ovarian cancer, T: paclitaxel (mg/m²), w: weekly.

Abbreviations: Bev: bevacizumab (mg/kg), C: Carboplatin (AUC), D: pegylated liposomal doxorubicin, EOC/PP/FT: epithelial ovarian cancer, primary peritoneal, and fallopian tube cancers, HGSC: high grade serous carcinoma, m: maintenance, mo: months, PFS: progression-free survival, q'x'w = every 'x' weeks, ROC: recurrent ovarian cancer, T: paclitaxel (mg/m²), w: weekly.

Abbreviations: A: all patients, B: patients with bevacizumab, Bev: bevacizumab (mg/kg), C: Carboplatin (AUC), D: pegylated liposomal doxorubicin, EOC/PP/FT: epithelial ovarian cancer, primary peritoneal, and fallopian tube cancers, FRa: folate receptor a, G: gemcitabine, HGSC: high grade serous carcinoma, IDS: interval debulking surgery, m: maintenance, mo: months, NACT: neoadjuvant chemotherapy, P: placebo, PFS: progression-free survival, ORR: overall response rate, OS: overall survival, q'x'w = every 'x' weeks, ROC: recurrent ovarian cancer, T: paclitaxel (mg/m²), w: weekly.

0-10.9%), thromboembolic events 2.68% (0-7%), and serious wound issues 1.43% (0-6%). The only adverse event that was consistently reported in all studies was rate of bowel perforation. Among the 7564 patients who received bevacizumab combination treatments, 94 (1.24%; range 0-4.2% from each study) had confirmed bowel perforation.

4. Discussion

In summary, this updated systematic review showed that several new combination treatments have been used in advanced EOC beyond standard chemotherapy for ovarian cancer. These include nonstandard chemotherapies such as pemetrexed and irinotecan, PARP inhibitors including olaparib and niraparib, checkpoint inhibitors such as nivolumab, and other targeted therapies such as fosbretabulin and everolimus. Updated PFS and OS results are consistent with prior studies, showing significant improvement in PFS in first-line and recurrent settings but no OS benefit except in first-line high-risk and recurrent settings. Review of toxicity data showed that bevacizumab is generally safe, with a rate of bowel perforation of approximately 1%.

Several potential new targeted therapies were explored, including nivolumab, an immune checkpoint inhibitor, in the recently published study by Liu et al. [38]. Given the short follow-up, OS results are immature. We expect results of larger randomized clinical trials involving immunotherapy in the future, including clear cell carcinoma. Another targeted therapy showing activity was fosbretabulin [23] in folate-receptor positive ovarian cancer. Interestingly, in this study, the efficacy data from the bevacizumab monotherapy control arm demonstrated median PFS and OS comparable to historical controls treated with standard chemotherapy in the platinum-resistant recurrent setting.

In the modern era of targeted therapy, the two major advancements in the systemic treatment of EOC consist of bevacizumab and PARP inhibitors, and consequently these medications have been incorporated into standard practice worldwide across various contexts. As such, more recent studies have focused on combinations of bevacizumab and PARP inhibitors, such as olaparib in PAOLA-1 [10] and niraparib in AVANOVA [22]. These studies suggest that in both the first-line and platinum-sensitive recurrent settings, the combination of PARP inhibitors and bevacizumab significantly improved PFS regardless of BRCA status, and benefit is substantially increased in those with known BRCA mutations, suggesting synergism between PARP inhibitors and anti-angiogenesis agents. So far, OS data remains immature, thus longer follow-up will be required. Of note, one of the major criticisms of the PAOLA-1 trial is the lack of a control arm with either chemotherapy alone or, more importantly, olaparib and chemotherapy, as both arms in the study received bevacizumab, likely reflecting the assumption that this was standard of care at the time of trial design. In addition,



Fig. 2. Risk of Bias Assessment (ROB-1) for randomized clinical trials (N = 16).

Table 2

_

-

Summary of efficacy data of included studies in meta-analysis. (a) summary of randomized phase 3 trials; (b) summary of randomized phase 2 trials; (c) summary of single-arm phase 2 trials.

(a)									
Trial	Arms	Sample size	Patient characteristics	PFS			OS		
				Median (mo)	HR	95% CI	Median (mo)	HR	95% CI
Phase 3 random	ized controlled trials								
ICON7	CT	764	Newly diagnosed	17.5	0.93	0.83-1.05	58.6	0.99	0.85-1.14
	CT + Bev + mBev	764		19.9			58.0		
ICON7	CT	254	Newly	10.5	0.73	0.61-0.88	30.2	0.78	0.63-0.97
	CT + Bev + mBev	248	diagnosed High risk	16.0			39.7		
GOG-0218	CT + P + mP	625	Newly diagnosed	10.3	0.717:	0.625-0.824:	41.1	0.96:	0.85-1.09:
	CT + Bev + mBev:	623:	Stage III-IV	14.1:	0.908	0.795-1.040	43.4:	1.06	0.94-1.20
	CT + Bev + mP	625		NR			40.8		
GOG-0262	CT + Bev + mBev	289	Newly diagnosed	14.7	0.99	0.83-1.20	40.2	0.94 (all)	0.72-1.23
	ddCT+Bev + mBev	291	Stage III-IV	14.9			39.0		
GOG-0262	CT + Bev + mBev	298	Newly diagnosed	14.7	0.70	0.625-1.173	NA	NA	NA
	СТ	57	Stage III-IV	10.3			NA	NA	NA
GOG-262	ddCT +Bev mBev	291	Newly diagnosed	14.9	0.95	0.690-1.385	NA	NA	NA
	ddCT	55	Stage III-IV	14.2			NA		
PAOLA-1	CT + B + mB + mP0	267	Newly diagnosed	16.6	0.59	0.49-0.72	NA	NA	NA
	CT + B + mB + mOlaparib	537	Stage III-IV	22.1			NA		
PAOLA-1	CT + B + mB + mP	80	Newly diagnosed stage	21.7	0.31	0.20-0.47	NA	NA	NA
	CT + B + mB + mOlaparib	161	III-IV, sBRCA+	37.2			NA		
OCEANS	CG + P + mP	242	Platinum-sensitive ROC	8.4	0.484	0.388-0.605	32.9	0.95	0.77-1.18
	CG + B + mB	242		12.4			33.6		
GOG-0213	CT	337	Platinum-sensitive ROC	10.4	0.628	0.534-0.739	37.3	0.829	0.683-1.005
	CT + Bev + mBev	337		13.8			42.2		
ENGOT OV.18	CG + Bev + mBev	337	Platinum-sensitive ROC,	11.7	0.807	0.681-0.956	28.2	0.833	0.680-1.022
	CD + Bev + mBev	345	prior B (41%)	13.3			33.5		
MaNGO OV2B*	CT/CG/CD	203	Platinum-sensitive ROC,	8.8	0.51	0.41-0.65	27.1	0.97	0.70-1.35
	CT/CG/CD + Bev	202	prior B (100%)	11.8			26.7		
AURELIA	wT/D/topotecan	182	Platinum-resistant ROC, <3 prior line	3.4	0.42	0.32-0.53	13.3	0.85	0.66-1.08

(b)										
Trial	Arms	Sample size	Patient characteristics	PFS			OS			
				Median (mo)	HR	95% CI	Median (mo)	HR	95% CI	
Phase 2 randomize	d, first-line setting									
ANTHALYA	NACT	37	Newly diagnosed,	21.2 (95% CI: 1	4.5-26.7)		NA			
	NACT+B	58	pre-op, stage IIIC-IV	23.5 (95% CI: 1	8.5-30.6)		NA			
GEICO 1205	NACT	33	Newly diagnosed,	20.1	1.13	0.66-1.93	NA			
	NACT+B	35	pre-op, stage IIIC-IV	20.4			NA			
Phase 2 randomize	d, recurrent setting									
Tew 2018	Bev + P	75	ROC, <4 prior line (11%	4.5 (95% CI: 3.7	4.5 (95% CI: 3.7–6.0)		17.3 (95% CI: NA)			
	Bev + everolimus	75	prior B, 65% platinum resistant)	5.9 (95% CI: 4.5	5–7.6)		16.6 95% CI: NA	()		
Colombo 2019	Bev + trabectedin	47	ROC (6-12 mo post	9.1 (IQR: 6.7-1	7.0)		23.2 (IQR: 20.1	-31.1)		
	Bev + trabectedin+C	20	platinum), <3 line	21.1 (IQR: 9.8-	29.6)		42.6 (IQR: 19.9 - NR)			
AVANOVA2 2019	Niraparib	49	Platinum sensitive ROC,	5.5	0.35	0.21-0.57	NA	NA	NA	
	Niraparib + Bev	48	(94% 1–2 prior line, 24% prior Bev)	11.9			NA			
AVANOVA2 2019	Niraparib	18	Platinum sensitive ROC,	9	0.49	0.21-1.15	NA			
	Niraparib + Bev	15	BRCA+	14.4			NA			
Liu 2019	Nab-paclitaxel	43	Platinum-resistant ROC	6.7 (1-14)	P=0.028	NA	12.6 (1-26)	P=0.007	NA	
	Nab-paclitaxel + Bev	43		8.9 (1-18)			16.3 (1-29)			
Monk 2016	Bev	53	ROC, <4 prior line, 9.3%	4.8*	0.69	0.47-1.00	22.0	0.85	0.54-1.34	
	Fosbretabulin + Bev	54	prior Bev, 25% platinum resistant	7.3			24.6			

(c)					
Trial	Arm	Size	Patients	PFS	OS
Phase 2 single	arm				
RoSiA	mBev x 24 mo (>15)	1021	Newly diagnosed, post-surgery, IIIC-IV	21.6 (95% CI: 20.6–23.6) High risk: 18.3 (95% CI: 16.8–20.6)	NR
OCTAVIA	CwT + Bev + mBev x 1 yr	189	Newly diagnosed, post-surgery, high risk per ICON7	High risk: 18.1 (95% CI: 16.0–19.6) (all stage: 23.7 (19.8–26.4))	NR
Fleming et al.	CwT + Bev x 6-8a	30	Newly diagnosed, post-surgery, stage III-IV,	16.9 (suboptimal >1 cm) vs 22.4 (optimal R0) (HR 3.75, 95% CI: 1.05–13.34)	29.9 (suboptimal >1 cm) vs NR (optimal R0) (HR 6.02, 95% CI: 0.54–67.11)
Herzog et al.	Docetaxel/oxaliplatin/Bev + mBev	132	Newly diagnosed, post-surgery,	16.3 (95% CI: 12.6–19.6) 12mo PFS: 65.7% (53.4–76.7%)	47.2 (95% CI: 34.1 – NR)
Del Carmen 2012	CD + Bev10 x 10	54	Platinum sensitive ROC, <2 prior lines	13.9 (95% CI: 11.2–16.0)	NA

(c)					
Trial	Arm	Size	Patients	PFS	OS
Eisenhauer 2014	CG + Bev10 x 6-24	45	Platinum sensitive ROC, <2 prior lines	13.3 (95% CI: 11.3–15.3)	36.1 (95% CI: 26.7-45.5)
Horowitz 2011	GEMOX+Bev	19	Platinum sensitive ROC, <3 prior lines	36.9 weeks (8.5mo)	112.3 weeks (25.9mo)
Matulonis 2012	Bev+/-oral cyclophosphamide (35% Bev only)	20	ROC, <3 prior line (70% platinum resistant)	8.41 (95% CI: 2.83–15.41)	22.72 (95% CI: 15.44-30.95)
Hagemann 2013	Pemetrexed + Bev	34	ROC, <3 prior lines (35% platinum resistant)	Sensitive: 8.4 (95% CI: 2.8–23.2) Resistant: 6.7 (95% CI: 4.1–9.9) All: 7.9 (95% CI: 4.6–10.9)	Sensitive: 26.5 (95% CI: NA) Resistant: 16.7 (95% CI: NA) All: 25.7 (95% CI: 15.4–29.8)
Wenham 2013	Docetaxel + Bev	41	ROC <12 mo platinum (46% platinum-resistant), <4 lines, no prior B	All: 5.2 (95% CI: 4.4–7.2)	All: 12.4 (95% CI: 0.0–21.9)
Musa 2017	Irinotecan + Bev	29	ROC, any prior lines (45% prior B, 66% platinum resistant)	6.8 (95% CI: 5.1–12.1)	15.4 (95% CI: 11.9–20.4)
Liu 2019	Bev + nivolumab	38	ROC, <4 prior lines (34% prior B, 47% platinum resistant)	9.4 (95% CI: 6.7 – NR) Sensitive: 12.1 (95% CI: 8.4 – NR) Resistant: 7.7 (95% CI: 4.7 – NR)	NA
McGonigle 2011	Topotecan + Bev	40	Platinum-resistant ROC, <3 prior lines	7.8 (95% CI: 3.0–9.4)	16.6 (95% CI: 12.8-22.9)
Tillanns 2012	Nab-paclitaxel + Bev	48	Platinum-resistant ROC, 1–6 prior lines (avg 1.8), no B	8.08 (95% CI: 5.78–10.15)	17.15 (95% CI: 13.57-23.82)
Verschraegen 2012	Caelyx+Bev	46	Platinum-resistant ROC, <3 prior lines	7.8 (95% CI: 6.4–9.7)	33.2 (95% CI: 18-8-NR)
Ikeda 2012	wOxaliplatin + G + wBev	19	Platinum-resistant ROC	4.5 (2-16+)	NA
Liu 2015	Irinotecan+Bev	52	Platinum-resistant ROC	8.0 (95% CI: 6.78-9.26)	13.8 (95% CI: 1.97-15.63)
FORWARDII	Mirvetuximab soravtansine + Bev	66	Platinum-resistant ROC	6.9 (95% CI: 4.9-8.6)	NA
Nagao 2020	G + Bev	19	Platinum-resistant ROC, <4 lines	5.1 (NA)	21.3 (NA)

* Research published in abstract form only.

* Resistant (n = 27): 3.4 v 6.7 m (HR 0.57, p = 0.01); Sensitive (n = 80): 6.1 v 7.6 m (HR 0.67, 90% CI: 0.43, 1.03).

all patients with a deleterious germline BRCA1 or BRCA2 mutation were eligible for enrollment, regardless of surgical outcome, that is, the presence or absence of residual disease. We know that this is an important consideration for identifying patients who are more likely to respond to bevacizumab, and because only 30% of patients in this study had stage IV disease and most had no evidence of residual disease, we cannot directly use the results of PAOLA-1 to conclude whether bevacizumab improves PFS, as the primary focus of this study was to evaluate PARP inhibitors for those with BRCA mutations. Nonetheless, pre-defined subgroup analyses revealed that regardless of surgical outcome (complete macroscopic vs incomplete resection, presence of residual disease versus no residual disease), the hazard ratio for PFS favors olaparib plus bevacizumab over placebo plus bevacizumab. The tumor HRD status, however, indicates that there is no difference in PFS for HRD-negative or unknown patients receiving olaparib and bevacizumab versus placebo and bevacizumab. Based on the results from this study alone, it is not possible to know whether the addition of bevacizumab has implications for patients based on HRD status. Certainly, testing for homologous recombination repair defects, particularly BRCA mutations, is now recommended universally for patients with high-grade serous ovarian carcinoma due to its ramifications on genetic counselling and role in predicting response to PARP inhibitors. While there are no current predictive biomarkers for bevacizumab in EOC, this should continue to be explored further, particularly in the context of combination therapies with other targeted treatments. Ongoing combination studies including bevacizumab in the first-line (NCT03740165, NCT03737643) and recurrent settings (NCT03587311, NCT03353831) are routinely incorporating correlative studies as additional objectives to assist in biomarker discovery and disease understanding.

Furthermore, given the favorable toxicity profile of bevacizumab across the studies included in this review, incorporation of bevacizumab should remain standard of care in selected populations: those with high-risk disease (stage IV and residual disease following debulking surgery) in the first-line setting, and those with recurrent disease. It is worthwhile evaluating current implementation of bevacizumab in ovarian cancer and assess its associated toxicity in real-world patient populations. While many oncologists may be reluctant to prescribe bevacizumab due to risk of bowel perforation, this review suggests the rate of bowel perforation is low.

This review has several strengths. To our knowledge, this is the first comprehensive systematic review of the efficacy of bevacizumab combination therapies in ovarian cancer since 2016 [8]. Similar to previous, there was a statistically significant improvement in PFS for combination chemotherapy and bevacizumab compared to chemotherapy alone in both the first–line high-risk and recurrent settings. In addition, although the individual trials do not demonstrate OS benefit, the pooled analysis in the first-line high-risk setting revealed a trend towards OS benefit favoring bevacizumab combination, and this reached statistical significance in the recurrent setting. One potential explanation for the trend in OS benefit in the first-line setting could be the use of bevacizumab in the recurrent setting. More data is needed to further assess benefits of re-challenge with bevacizumab in those with prior exposure, and to ultimately determine the best timing of utilizing this drug.

There are several limitations to our study. First, heterogeneity among the studies remains a challenge for a more uniform interpretation of results. Subsequent to 2016, many trials now involve bevacizumab in both arms, and the combination arm involves a variety of drugs beyond chemotherapy. In addition, studies such

Gynecologic Oncology 161 (2021) 601-612

First-line

Study	ΤE	seTE	Hazard	l Ratio	HR	95%-CI	Weight
Perren 2011 (ICON7- high risk) Burger 2011 (GOG-218)	-0.31 -0.33	0.0935 — 0.0705 <i>—</i>			0.73 0.72	[0.61; 0.88] [0.62; 0.82]	36.3% 63.7%
Random effects model Heterogeneity: $I^2 = 0\%$, $\tau^2 < 0.0001$, p = 0	.88			0.72	[0.65; 0.81]	100.0%
			favors bev	favors control			
<u>Recurrent</u>							
Study	TE	seTE	Hazaro	d Ratio	HR	95%-CI	Weight
Aghajanian 2012 (OCEANS)	-0.73	3 0.1133			0.48	[0.39; 0.60]	21.0%
Dignata 2018 (MaNGO)	-0.47	0.0029			0.63	[0.53; 0.74]	39.2% 19.5%
Mirza 2019 (AVANOVA2)	-1.05	50.2547 -			0.35	[0.41, 0.04] [0.21, 0.58]	4.1%
Pujade-Lauraine 2014 (AURELIA) -0.87	0.1287			0.42	[0.33; 0.54]	16.2%
Fixed effect model Heterogeneity: $I^2 = 63\%$, $\tau^2 = 0.0280$), p = 0	.03	↓ ◆		0.52	[0.47; 0.58]	100.0%
			0.5	1 2			
			favors bev	favors control			

Fig. 3. Meta-analysis of progression-free survival (PFS), stratified based on setting.

as GOG-262 [15] involved the choice to include bevacizumab in both arms and this was not randomized, while others such as PAOLA-1 [10] involved bevacizumab in both arms. This limits the ability to include these studies in quantitative analysis. As such, most of the results from our meta-analysis re-emphasizes findings from prior reviews which included chemotherapy alone as control. It is well known that optimal cytoreductive surgery for epithelial ovarian cancer has prognostic implications, with optimal debulking surgery without residual disease (<1 cm) considered one of the most important positive prognostic factors for survival [46]. As surgical outcomes were not well captured across different studies with different designs and endpoints, we were not able to undertake a sensitivity analysis to assess the impact of surgical outcome in our review. This is reflected even in the randomized phase 3 trials included in the first line setting,

<u>First-line</u>							
Study TI	E seTE		Hazard Ratio	HR	95%-0	CI Weight	t
Oza 2015 (ICON7-high risk) -0.2 Tewari 2019 (GOG-218) -0.0	5 0.0764 4 0.0298			0.78 0.96	[0.67; 0.9 [0.91; 1.0	1] 43.7% 2] 56.3%	
Random effects model Heterogeneity: $l^2 = 84\%$, $\tau^2 = 0.0164$	l, p = 0.01	0. fav	8 1 1 ors bev favors	0.88	[0.72; 1.0	6] 100.0%	
<u>Recurrent</u> Study	TE	seTE	Hazard	I Ratio	HR	95%-CI	Weight
Aghajanian 2015 (OCEANS) Coleman 2017 (GOG-213) Pignata 2018 (MaNGO) Pujade-Lauraine 2014 (AURELI)	-0.05 -0.19 -0.03 A) -0.16	0.1089 0.0985 0.1675 0.1256			0.95 [0 0.83 [0 0.97 [0 0.85 [0	.77; 1.18] .68; 1.01] .70; 1.35] .66; 1.09]	29.5% 36.0% 12.4% 22.1%
Fixed effect model Heterogeneity: $I^2 = 0\%$, $\tau^2 = 0.0014$	4, p = 0.74		0.75 1	favors contro	0.88 [0 	.79; 0.99]	100.0%
			lavors bev	lavors contro			

Fig. 4. Meta-analysis of overall survival (OS), stratified based on setting.

where the proportion of gross residual disease varied between 26% and 63% across studies. In the two neoadjuvant trials (ANTHALYA and GEICO 1205), the results regarding the impact of bevacizumab on complete macroscopic resection rate, which was the primary endpoint in both trials, were conflicting, although both indicated that bevacizumab was safe in the neoadjuvant setting. Despite these differences, most large, randomized phase 3 trials had well balanced treatment arms such that patient and surgical characteristics including residual disease would be distributed equally across treatment arms. As such, we believe these findings regarding the clinical benefit of bevacizumab in advanced ovarian cancer remain important, although care should be taken when interpreting the results. Second, several phase 2 studies included did not have efficacy with PFS or OS as their primary endpoint. Instead, overall response rate or complete resection rates were used, thus the secondary endpoints of PFS and OS must be interpreted with caution as studies may not have been powered to interpret efficacy results, although the findings reported are similar across trials. Third, publication bias is not accounted for in the analysis but may be present as in most oncology drug trials. Finally, safety data is not well captured in this review due to the inconsistency in the reporting of adverse events and the variability in toxicity profile of many novel agents. We were able to report the overall rate of bowel perforation as this was the only consistently reported adverse event across trials, which was deemed relatively low (1.24% of the entire cohort receiving bevacizumab). A meta-analysis on safety data is crucial, as the benefits of therapy must always be weighed against the potential risks. Similarly, cost-effectiveness analysis would also be an important objective in future studies.

5. Conclusion

This updated systematic review illustrates the large variety of clinical trials involving bevacizumab in the past decade for ovarian cancer, with a trend towards increased use of targeted therapy combinations such as PARP inhibitors in more recent studies. The meta-analysis confirms the findings of improved PFS in bevacizumab combination therapies as well as improved OS in recurrent settings. Toxicity profile suggests this drug is relatively well-tolerated with very low risk of bowel perforation in the trial setting. As more therapeutic combination studies in EOC incorporate bevacizumab into their treatment arms across various contexts, meta-analyses will need to be updated consistently to summarize the latest information surrounding its ongoing role in the treatment of this life-threatening disease.

Ethics approval and consent to participate

This meta-analysis only used previously published or presented data, and thus no ethics committee approval was sought.

Author contributions

SLL was responsible for the conception, development, analyses, dissemination of the protocol and manuscript writing. SLL and LK were the first and second reviewers respectively, responsible for abstract and full-text screening, and data extraction from included studies. GBF was the third reviewer responsible for resolving discrepancies in study selection. RF and SLL performed the literature search. LW and SLL performed the statistical analyses. SL and MK supervised the conception and development of the study, and provided feedback for the protocol. All authors contributed in reviewing and editing the final manuscript for publication.

Declaration of Competing Interest

The authors have no personal nor financial conflict of interests to disclose. Several of the clinical trials included in this systematic review were conducted at the Princess Margaret Cancer Centre.

Acknowledgments

This study was unfunded but supported by the University Health Network and the Institute of Health Policy, Management, and Evaluation (IHPME) at the University of Toronto.

Appendix A. Supplementary data

Supplementary data to this article can be found online at https://doi. org/10.1016/j.ygyno.2021.01.028.

References

- R.L. Siegel, K.D. Miller, A. Jemal, Cancer statistics, 2018 CA Cancer J. Clin. 68 (1) (2018) 7–30, https://doi.org/10.3322/caac.21442.
- [2] R.J. Morgan, D.K. Armstrong, R.D. Alvarez, et al., Ovarian cancer, version 1.2016, NCCN clinical practice guidelines in oncology, J. Natl. Compr. Cancer Netw. 14 (9) (2016) 1134–1163.
- G.C. Jayson, E.C. Kohn, H.C. Kitchener, J.A. Ledermann, Ovarian cancer, Lancet 384 (9951) (2014) 1376–1388, https://doi.org/10.1016/S0140-6736(13)62146-7.
- [4] T.J. Perren, A.M. Swart, J. Pfisterer, et al., A phase 3 trial of bevacizumab in ovarian cancer, N. Engl. J. Med. 365 (26) (2011) 2484–2496, https://doi.org/10.1056/ NEJMoa1103799.
- [5] R.A. Burger, M.F. Brady, M.A. Bookman, et al., Incorporation of bevacizumab in the primary treatment of ovarian cancer, N. Engl. J. Med. 365 (26) (2011) 2473–2483, https://doi.org/10.1056/NEJMoa1104390.
- [6] C. Aghajanian, S.V. Blank, B.A. Goff, et al., OCEANS: a randomized, double-blind, placebo-controlled phase III trial of chemotherapy with or without bevacizumab in patients with platinum-sensitive recurrent epithelial ovarian, primary peritoneal, or fallopian tube cancer, J. Clin. Oncol. 30 (17) (2012) 2039–2045, https://doi.org/ 10.1200/JCO.2012.42.0505.
- [7] E. Pujade-Lauraine, F. Hilpert, B. Weber, et al., Bevacizumab combined with chemotherapy for platinum-resistant recurrent ovarian cancer: the AURELIA open-label randomized phase III trial, J. Clin. Oncol. 32 (13) (2014) 1302–1308, https://doi. org/10.1200/JCO.2013.51.4489.
- [8] Y.S. Wu, L. Shui, D. Shen, X. Chen, Bevacizumab combined with chemotherapy for ovarian cancer: an updated systematic review and meta-analysis of randomized controlled trials, Oncotarget 8 (6) (2017) 10703–10713, https://doi.org/10.18632/ oncotarget.12926.
- [9] M. Petrillo, C. Nero, V. Carbone, M. Bruno, G. Scambia, A. Fagotti, Systematic review of cytoreductive surgery and bevacizumab-containing chemotherapy in advanced ovarian cancer: focus on safety, Ann. Surg. Oncol. 25 (1) (2018) 247–254, https:// doi.org/10.1245/s10434-017-6235-2.
- [10] I. Ray-Coquard, P. Pautier, S. Pignata, et al., Olaparib plus bevacizumab as first-line maintenance in ovarian cancer, N. Engl. J. Med. 381 (25) (2019) 2416–2428, https://doi.org/10.1056/NEJMoa1911361.
- [11] J.J. Shuster, Review: Cochrane handbook for systematic reviews for interventions, version 5.1.0, published 3/2011, in: P.T. Julian, Higgins, Sally green (Eds.), Research Synthesis Methods, 2(2), 2011, pp. 126–130, https://doi.org/10.1002/jrsm.38.
- [12] J.P.T. Higgins, D.G. Altman, P.C. Gøzsche, et al., The Cochrane Collaboration's tool for assessing risk of bias in randomised trials, BMJ 343 (oct18 2) (2011)https://doi.org/ 10.1136/bmj.d5928 d5928-d5928.
- [13] S. Pignata, D. Lorusso, F. Joly, C. Gallo, N.C.J.C. Oncol, Chemotherapy plus or minus bevacizumab for platinum-sensitive ovarian cancer patients recurring after a bevacizumab containing first line treatment: the psmoorgph, 2018.
- [14] A.M. Oza, A.D. Cook, J. Pfisterer, et al., Standard chemotherapy with or without bevacizumab for women with newly diagnosed ovarian cancer (ICON7): overall survival results of a phase 3 randomised trial, Lancet Oncol. 16 (8) (2015) 928–936, https://doi.org/10.1016/S1470-2045(15)00086-8.
- [15] K.S. Tewari, R.A. Burger, D. Enserro, et al., Final overall survival of a randomized trial of bevacizumab for primary treatment of ovarian cancer, J. Clin. Oncol. 37 (26) (2019) 2317–2328, https://doi.org/10.1200/JCO.19.01009.
- [16] J.K. Chan, M.F. Brady, R.T. Penson, et al., Weekly vs. Every-3-week paclitaxel and carboplatin for ovarian Cancer, N. Engl. J. Med. 374 (8) (2016) 738–748, https:// doi.org/10.1056/NEJMoa1505067.
- [17] C. Aghajanian, B. Goff, LR. Nycum, Y.V. Wang, A. Husain, S.V. Blank, Final overall survival and safety analysis of OCEANS, a phase 3 trial of chemotherapy with or without bevacizumab in patients with platinum-sensitive recurrent ovarian cancer, Gynecol. Oncol. 139 (1) (2015) 10–16, https://doi.org/10.1016/j.ygyno.2015.08.004.
- [18] R.L. Coleman, M.F. Brady, T.J. Herzog, et al., Bevacizumab and paclitaxel-carboplatin chemotherapy and secondary cytoreduction in recurrent, platinum-sensitive ovarian cancer (NRG Oncology/Gynecologic Oncology Group study GOG-0213): a multicentre, open-label, randomised, phase 3 trial, Lancet Oncol. 18 (6) (2017) 779–791, https://doi.org/10.1016/S1470-2045(17)30279-6.

- [19] J. Pfisterer, C.M. Shannon, K. Baumann, et al., Bevacizumab and platinum-based combinations for recurrent ovarian cancer: a randomised, open-label, phase 3 trial, Lancet Oncol. (April 2020)https://doi.org/10.1016/S1470-2045(20)30142-X.
- [20] R. Rouzier, S. Gouy, F. Selle, et al., Efficacy and safety of bevacizumab-containing neoadjuvant therapy followed by interval debulking surgery in advanced ovarian cancer: results from the ANTHALYA trial, Eur. J. Cancer 70 (2017) 133–142, https://doi.org/10.1016/j.ejca.2016.09.036.
- [21] Y.G. Garcia, A. De Juan, C. Mendiola, et al., Phase II randomized trial of neoadjuvant (NA) chemotherapy (CT) with or without bevacizumab (Bev) in advanced epithelial ovarian cancer (EOC) (GEICO 1205/NOVA TRIAL), Journal of Clinical Oncology 35 (15_suppl) (2017) 5508, https://doi.org/10.1200/JCO.2017.35.15_suppl.5508.
- M.R. Mirza, E. Avall-Lundqvist, M.J. Birrer, et al., Niraparib plus bevacizumab versus niraparib alone for platinum-sensitive recurrent ovarian cancer (NSGO-AVANOVA2/ENGOT-ov24): a randomised, phase 2, superiority trial, Lancet Oncol. 20 (10) (2019) 1409–1419, https://doi.org/10.1016/S1470-2045(19)30515-7.
 B.J. Monk, M.W. Sill, J.L. Walker, et al., Randomized phase II evaluation of
- [23] B.J. Monk, M.W. Sill, J.L. Walker, et al., Randomized phase II evaluation of bevacizumab versus bevacizumab plus fosbretabulin in recurrent ovarian, tubal, or peritoneal carcinoma: an NRG oncology/gynecologic oncology group study, J. Clin. Oncol. 34 (19) (2016) 2279–2286, https://doi.org/10.1200/JCO.2015.65.8153.
- [24] W.P. Tew, M.W. Sill, J.L. Walker, et al., Randomized phase II trial of bevacizumab plus everolimus versus bevacizumab alone for recurrent or persistent ovarian, fallopian tube or peritoneal carcinoma: An NRG oncology/gynecologic oncology group study, Gynecol. Oncol. 151 (2) (2018) 257–263, https://doi.org/10.1016/j.ygyno. 2018.08.027.
- [25] N. Colombo, E. Zaccarelli, A. Baldoni, et al., Multicenter, randomised, open-label, non-comparative phase 2 trial on the efficacy and safety of the combination of bevacizumab and trabectedin with or without carboplatin in women with partially platinum-sensitive recurrent ovarian cancer, Br. J. Cancer 121 (9) (2019) 744–750, https://doi.org/10.1038/s41416-019-0584-5.
- [26] B. Liu, R. An, Buon Jyjo, Efficacy of bevacizumab combined with albumin-bound paclitaxel in the treatment of platinum-resistant recurrent ovarian cancer, jbuoncom 24 (6) (2019) 2303–2309.
- [27] A.M. Oza, F. Selle, I. Davidenko, et al., Efficacy and safety of bevacizumab-containing therapy in newly diagnosed ovarian cancer: ROSiA single-arm phase 3B study, International Journal of Gynecologic Cancer. 27 (1) (2017) 50–58, https://doi.org/10. 1097/IGC.00000000000836.
- [28] A. González-Martín, L. Gladieff, B. Tholander, et al., Efficacy and safety results from OCTAVIA, a single-arm phase II study evaluating front-line bevacizumab, carboplatin and weekly paclitaxel for ovarian cancer, Eur. J. Cancer 49 (18) (2013) 3831–3838, https://doi.org/10.1016/j.ejca.2013.08.002.
- [29] N.D. Fleming, R.L. Coleman, C. Tung, et al., Phase II trial of bevacizumab with dosedense paclitaxel as first-line treatment in patients with advanced ovarian cancer, Gynecol. Oncol. 147 (1) (2017) 41–46, https://doi.org/10.1016/j.ygyno.2017.07.137.
- [30] T.J. Herzog, B.J. Monk, P.G. Rose, et al., A phase II trial of oxaliplatin, docetaxel, and bevacizumab as first-line therapy of advanced cancer of the ovary, peritoneum, and fallopian tube, Gynecol. Oncol. 132 (3) (2014) 517–525, https://doi.org/10. 1016/j.ygyno.2014.01.035.
- [31] M.G. del Carmen, J. Micha, L. Small, D.G. Street, A. Londhe, T. McGowan, A phase II clinical trial of pegylated liposomal doxorubicin and carboplatin plus bevacizumab in patients with platinum-sensitive recurrent ovarian, fallopian tube, or primary peritoneal cancer, Gynecol. Oncol. 126 (3) (2012) 369–374, https://doi.org/10. 1016/j.ygyno.2012.05.028.
- [32] E.L. Eisenhauer, V. Zanagnolo, D.E. Cohn, et al., A phase II study of gemcitabine, carboplatin and bevacizumab for the treatment of platinum-sensitive recurrent ovarian cancer, Gynecol. Oncol. 134 (2) (2014) 262–266, https://doi.org/10.1016/j. ygyno.2014.05.030.
- [33] N.S. Horowitz, R.T. Penson, D.G. Duda, et al., Safety, efficacy, and biomarker exploration in a phase II study of bevacizumab, oxaliplatin, and gemcitabine in recurrent

Müllerian carcinoma, Clinical Ovarian Cancer 4 (1) (2011) 26–33, https://doi.org/ 10.1016/j.cloc.2011.04.003.

- [34] U.A. Matulonis, P. Harter, C. Gourley, et al., Olaparib maintenance therapy in patients with platinum-sensitive, relapsed serous ovarian cancer and a BRCA mutation: overall survival adjusted for postprogression poly(adenosine diphosphate ribose) polymerase inhibitor therapy, Cancer 122 (12) (2016) 1844–1852, https://doi.org/10. 1002/cncr.29995.
- [35] A.R. Hagemann, A.P. Novetsky, I. Zighelboim, et al., Phase II study of bevacizumab and pemetrexed for recurrent or persistent epithelial ovarian, fallopian tube or primary peritoneal cancer, Gynecol. Oncol. 131 (3) (2013) 535–540, https://doi.org/10. 1016/j.ygyno.2013.09.032.
- [36] R.M. Wenham, J. Lapolla, H.-Y. Lin, et al., A phase II trial of docetaxel and bevacizumab in recurrent ovarian cancer within 12 months of prior platinumbased chemotherapy, Gynecol. Oncol. 130 (1) (2013) 19–24, https://doi.org/10. 1016/j.ygyno.2013.04.049.
- [37] F. Musa, B. Pothuri, S.V. Blank, et al., Phase II study of irinotecan in combination with bevacizumab in recurrent ovarian cancer, Gynecol. Oncol. 144 (2) (2017) 279–284, https://doi.org/10.1016/j.ygyno.2016.11.043.
- [38] J.F. Liu, C. Herold, K.P. Gray, et al., Assessment of combined nivolumab and bevacizumab in relapsed ovarian cancer: a phase 2 clinical trial, JAMA Oncology 5 (12) (2019) 1731–1738, https://doi.org/10.1001/jamaoncol.2019.3343.
- [39] K.F. McGonigle, H.G. Muntz, J. Vuky, et al., Combined weekly topotecan and biweekly bevacizumab in women with platinum-resistant ovarian, peritoneal, or fallopian tube cancer, Cancer 117 (16) (2011) 3731–3740, https://doi.org/10. 1002/cncr.25967.
- [40] T.D. Tillmanns, M.P. Lowe, M.S. Walker, E.J. Stepanski, L.S. Schwartzberg, Phase II clinical trial of bevacizumab with albumin-bound paclitaxel in patients with recurrent, platinum-resistant primary epithelial ovarian or primary peritoneal carcinoma, Gynecol. Oncol. 128 (2) (2013) 221–228, https://doi.org/10.1016/j.ygyno.2012.08. 039.
- [41] C.F. Verschraegen, S. Czok, C.Y. Muller, et al., Phase II study of bevacizumab with liposomal doxorubicin for patients with platinum- and taxane-resistant ovarian cancer, Ann. Oncol. 23 (12) (2012) 3104–3110, https://doi.org/10.1093/annonc/mds172.
- [42] Y. Ikeda, M. Takano, K. Oda, et al., Weekly administration of bevacizumab, gemcitabine, and oxaliplatin in patients with recurrent and refractory ovarian cancer: a preliminary result of 19 cases, International Journal of Gynecologic Cancer. 23 (2) (2013) 355–360, https://doi.org/10.1097/IGC.0b013e31827de69e.
- [43] Y. Liu, Z. Ren, S. Xu, H. Bai, N. Ma, F. Wang, Low-dose-intensity bevacizumab with weekly irinotecan for platinum- and taxanes-resistant epithelial ovarian cancer, Cancer Chemother. Pharmacol. 75 (3) (2015) 645–651, https://doi.org/10.1007/ s00280-015-2680-4.
- [44] D.M. O'Malley, U.A. Matulonis, M.J. Birrer, et al., Phase lb study of mirvetuximab soravtansine, a folate receptor alpha (FRα)-targeting antibody-drug conjugate (ADC), in combination with bevacizumab in patients with platinum-resistant ovarian cancer, Gynecol. Oncol. (February 2020)https://doi.org/10.1016/j.ygyno.2020. 01.037.
- [45] S. Nagao, A. Kogiku, K. Suzuki, et al., A phase II study of the combination chemotherapy of bevacizumab and gemcitabine in women with platinum-resistant recurrent epithelial ovarian, primary peritoneal, or fallopian tube cancer, J Ovarian Res. 13 (1) (2020) 14–16, https://doi.org/10.1186/s13048-020-0617-y.
- [46] A. Elattar, A. Bryant, B.A. Winter-Roach, M. Hatem, R. Naik, Optimal primary surgical treatment for advanced epithelial ovarian cancer. Cochrane Gynaecological, Neurooncology and Orphan Cancer Group, ed, Cochrane Database Syst Rev. 81 (8) (2011) https://doi.org/10.1002/14651858.CD007565.pub2 CD007565.